
RELAÇÃO CANDIDATO/VAGA 
VESTIBULAR 2005

ADMINISTRAÇÃO  (NOTURNO)
ADMINISTRAÇÃO  (MATUTINO)
AGRONOMIA  (INTEGRAL)
ARQUITETURA E URBANISMO  (INTEGRAL)
ARQUIVOLOGIA  (NOTURNO)
ARTES CÊNICAS  (MATUTINO)
BIBLIOTECONOMIA  (NOTURNO)
BIOMEDICINA  (INTEGRAL)
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  (INTEGRAL)
CIÊNCIA DO ESPORTE  (INTEGRAL)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  (INTEGRAL)
CIÊNCIAS CONTÁBEIS  (MATUTINO)
CIÊNCIAS CONTÁBEIS  (NOTURNO)
CIÊNCIAS ECONÔMICAS  (NOTURNO)
CIÊNCIAS ECONÔMICAS  (MATUTINO)
CIÊNCIAS SOCIAIS  (NOTURNO)
CIÊNCIAS SOCIAIS  (MATUTINO)
COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO  (MATUTINO)
COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO  (NOTURNO)
COMUNICAÇÃO SOCIAL - RELAÇÕES PÚBLICAS  (NOTURNO)
COMUNICAÇÃO SOCIAL - RELAÇÕES PÚBLICAS
(MATUTINO)
DESIGN DE MODA  (MATUTINO)
DESIGN GRÁFICO  (MATUTINO)
DIREITO  (NOTURNO)
DIREITO  (MATUTINO)
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA  (NOTURNO)
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA  (MATUTINO)
EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO  (MATUTINO)
EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO  (NOTURNO)
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA  (MATUTINO)
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA  (NOTURNO)
ENFERMAGEM  (INTEGRAL)

80
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20
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20
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 1.127
 688

 1.221
 740
 128
 228
 148
 610
 764
 194

 1.104
 171
 523
 433
 185
 288
 200
 516
 436
 253
 358

 619
 455

 1.834
 1.742

 108
 112
 345
 424
 263
 363
 848

CURSO VAGAS

     TOTAL
CANDIDATOS

673
164
350
118
87
80
97

115
298
36

336
91

367
214
38

168
70

108
204
121
68

170
141
765
310
67
52

157
287
140
271
417

CANDIDATOS
ESC.PÚBLICA

113
20
45
10
21
17
27
15
39
8

50
20
71
45
9

37
23
14
35
30
10

31
22

156
55
18
5

29
79
33
56
81

CANDIDATOS
 NEGROS

23,48
11,47
21,8
14,8
5,33
9,12
4,93

38,13
31,83
8,08

26,93
7,13
10,9
9,02
5,97
9,6

6,25
34,4

36,33
21,08
22,38

29,48
35

25,47
17,78

9
9,33
9,58

11,78
14,61
20,17
23,56

29,26
9,65
17,5

14,75
9,67
7,27
9,7

38,33
22,92

9
21

8,27
18,35

9,3
5,43

12,92
5,83

27
34

24,2
22,67

24,29
23,5

20,68
18,24
16,75
7,43
8,72

23,92
17,5

38,71
23,17

12,6
6,67
11,3

5
3

4,25
2,7
15
13
4

16,7
4

5,92
5

4,5
5,29
3,83

14
17,5

10
10

15,5
22

14,2
11

4,5
5

4,83
6,58
8,25
11,2
13,5

CAND/VAGA
UNIVERSAL

CAND/VAGA
ESC.PÚB.

CAND/VAGA
NEGROS



RELAÇÃO CANDIDATO/VAGA 
VESTIBULAR 2005

ENGENHARIA CIVIL  (INTEGRAL)
ENGENHARIA ELÉTRICA  (INTEGRAL)
FARMÁCIA  (INTEGRAL)
FILOSOFIA  (NOTURNO)
FISIOTERAPIA  (INTEGRAL)
FÍSICA - BACHARELADO  (INTEGRAL)
FÍSICA - LICENCIATURA  (NOTURNO)
GEOGRAFIA  (MATUTINO)
GEOGRAFIA  (NOTURNO)
HISTÓRIA  (NOTURNO)
HISTÓRIA  (MATUTINO)
LETRAS  (NOTURNO)
LETRAS  (VESPERTINO)
MATEMÁTICA - BACHARELADO  (MATUTINO)
MATEMÁTICA - LICENCIATURA  (NOTURNO)
MEDICINA  (INTEGRAL)
MEDICINA VETERINÁRIA  (INTEGRAL)
MÚSICA  (VESPERTINO)
ODONTOLOGIA  (INTEGRAL)
PEDAGOGIA  (MATUTINO)
PEDAGOGIA  (NOTURNO)
PEDAGOGIA  (VESPERTINO)
PSICOLOGIA  (INTEGRAL)
QUÍMICA - BACHARELADO  (INTEGRAL)
QUÍMICA - LICENCIATURA  (NOTURNO)
SECRETARIADO EXECUTIVO  (NOTURNO)
SERVIÇO SOCIAL  (NOTURNO)
SERVIÇO SOCIAL  (MATUTINO)
ZOOTECNIA  (INTEGRAL)
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 1.203
 172

 1.221
 136
 123
 217
 289
 360
 246
 426
 215
 90

 205
 5.594
 1.353

 140
 902
 236
 586
 185

 1.223
 323
 223
 246
 396
 259
 354

3010  35.467

CURSO VAGAS

     TOTAL
CANDIDATOS

TOTAL : 

118
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81
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46
73
89

186
218
81

261
85
34

124
751
269
62

192
143
446
121
337
98

147
154
310
140
110

CANDIDATOS
ESC.PÚBLICA

13
18
29
21
44
8
9

16
51
50
10
52
13
4

21
128
33
15
16
25

105
28
52
13
36
28
87
31
13

CANDIDATOS
 NEGROS

9,3
21,48
27,34
7,17

29,07
7,16
6,83
9,04

12,04
15

9,46
7,1

5,97
5

8,54
82,26
21,14
11,67
19,61
9,83

12,21
7,71

21,46
11,96
9,29

10,25
16,5

10,79
13,11

8,43
17,44
22,07

8,1
24,13
5,11
8,11
7,42

23,25
21,8
6,75
9,67
4,47
3,4

11,27
83,44
20,69
12,4

16
13

26,24
13,44
17,74
8,91

16,33
14

38,75
12,73

10

4,33
9

14,5
3,5

14,7
4
3
4

6,38
8,33

5
4

2,6
2

4,2
42,7

11
5
8
5
7
4

13
6,5

5,14
5,6

10,9
6,2
6,5

 12.084  2.193

CAND/VAGA
UNIVERSAL

CAND/VAGA
ESC.PÚB.

CAND/VAGA
NEGROS


