

VESTIBULAR 2005 RELAÇÃO CANDIDATO/VAGA



CURCO	V4040	TOTAL CANDIDATOS	CANDIDATOS ESC.PÚBLICA	CANDIDATOS NEGROS	CAND/VAGA UNIVERSAL	CAND/VAGA ESC.PÚB.	CAND/VAGA NEGROS
CURSO ADMINISTRAÇÃO (NOTURNO)	VAGAS 80	1.127	673	440	00.40	20.20	40.0
ADMINISTRAÇÃO (NOTURNO) ADMINISTRAÇÃO (MATUTINO)	80	688	164	113 20	23,48	29,26 9,65	12,6 6,67
AGRONOMIA (INTEGRAL)	80	1.221	350	45	11,47 21,8	17,5	11,3
ARQUITETURA E URBANISMO (INTEGRAL)	60	740	118	10	14,8	14,75	5
ARQUIVOLOGIA (NOTURNO)	40	128	87	21	5,33	9,67	3
ARTES CÊNICAS (MATUTINO)	40	228	80	17	9,12	7,27	4,25
BIBLIOTECONOMIA (NOTURNO)	50	148	97	27	4,93	9,7	2,7
BIOMEDICINA (INTEGRAL)	20	610	115	15	38,13	38,33	15
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (INTEGRAL)	40	764	298	39	30,13		13
CIÊNCIA DO ESPORTE (INTEGRAL)	30	194	36	8	8,08	22,92	
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (INTEGRAL)	60	1.104	336	50	26,93	21	16,7
CIÊNCIAS BIOLOGICAS (INTEGRAL) CIÊNCIAS CONTÁBEIS (MATUTINO)	40	1.104	91	20	7,13	8,27	
CIÊNCIAS CONTÁBEIS (MATOTINO)	80	523	367	71	10,9	18,35	5,92
CIÊNCIAS CONTABEIS (NOTURNO)	80	433	214	45	9,02	9,3	5,92
CIÊNCIAS ECONÔMICAS (NOTORNO) CIÊNCIAS ECONÔMICAS (MATUTINO)	40	185	38	9	9,02 5,97	5,43	4,5
CIÊNCIAS SOCIAIS (NOTURNO)	50	288	168	37	9,6	12,92	5,29
CIÊNCIAS SOCIAIS (NOTOKNO)	50	200	70	23	6,25	5,83	3,83
COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO (MATUTINO)	20	516	108	14	34,4	27	14
COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO (NOTURNO)	20	436	204	35	36,33	34	17,5
COMUNICAÇÃO SOCIAL - SOCIALISMO (NOTORNO)		253	121	30	21,08	24,2	10
COMUNICAÇÃO SOCIAL - RELAÇÕES PÚBLICAS	20	358	68	10	22,38	22,67	10
(MATUTINO)	20	330		, 10	22,30	22,07	10
DESIGN DE MODA (MATUTINO)	30	619	170	31	29,48	24,29	15,5
DESIGN GRÁFICO (MATUTINO)	20	455	141	22	35	23,5	22
DIREITO (NOTURNO)	120	1.834	765	156	25,47	20,68	14,2
DIREITO (MATUTINO)	120	1.742	310	55	17,78	18,24	11
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA (NOTURNO)	20	108	67	18	9	16,75	4,5
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA (MATUTINO)	20	112	52	5	9,33	7,43	5
EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO (MATUTINO)	60	345	157	29	9,58	8,72	4,83
EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO (NOTURNO)	60	424	287	79	11,78	23,92	6,58
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (MATUTINO)	30	263	140	33	14,61	17,5	8,25
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (NOTURNO)	30	363	271	56	20,17	38,71	11,2
ENFERMAGEM (INTEGRAL)	60	848	417	81	23,56	23,17	13,5



VESTIBULAR 2005 RELAÇÃO CANDIDATO/VAGA



		TOTAL	CANDIDATOS	CANDIDATOS			
CURSO	VAGAS	CANDIDATOS	ESC.PÚBLICA	NEGROS	UNIVERSAL	ESC.PÚB.	NEGROS
ENGENHARIA CIVIL (INTEGRAL)	70	493	118	13	9,3	8,43	4,33
ENGENHARIA ELÉTRICA (INTEGRAL)	40	623	157	18	21,48	17,44	9
FARMÁCIA (INTEGRAL)	60	1.203	309	29	27,34	22,07	14,5
FILOSOFIA (NOTURNO)	40	172	81	21	7,17	8,1	3,5
FISIOTERAPIA (INTEGRAL)	60	1.221	362	44	29,07	24,13	14,7
FÍSICA - BACHARELADO (INTEGRAL)	30	136	46	8	7,16	5,11	4
FÍSICA - LICENCIATURA (NOTURNO)	30	123	73	9	6,83	8,11	3
GEOGRAFIA (MATUTINO)	40	217	89	16	9,04	7,42	4
GEOGRAFIA (NOTURNO)	40	289	186	51	12,04	23,25	6,38
HISTÓRIA (NOTURNO)	40	360	218	50	15	21,8	8,33
HISTÓRIA (MATUTINO)	40	246	81	10	9,46	6,75	5
LETRAS (NOTURNO)	100	426	261	52	7,1	9,67	4
LETRAS (VESPERTINO)	60	215	85	13	5,97	4,47	2,6
MATEMÁTICA - BACHARELADO (MATUTINO)	30	90	34	4	5	3,4	2
MATEMÁTICA - LICENCIATURA (NOTURNO)	40	205	124	21	8,54	11,27	4,2
MEDICINA (INTEGRAL)	80	5.594	751	128	82,26	83,44	42,7
MEDICINA VETERINÁRIA (INTEGRAL)	80	1.353	269	33	21,14	20,69	11
MÚSICA (VESPERTINO)	20	140	62	15	11,67	12,4	5
ODONTOLOGIA (INTEGRAL)	60	902	192	16	19,61	16	8
PEDAGOGIA (MATUTINO)	40	236	143	25	9,83	13	5
PEDAGOGIA (NOTURNO)	80	586	446	105	12,21	26,24	7
PEDAGOGIA (VESPERTINO)	40	185	121	28	7,71	13,44	4
PSICOLOGIA (INTEGRAL)	80	1.223	337	52	21,46	17,74	13
QUÍMICA - BACHARELADO (INTEGRAL)	40	323	98	13	11,96	8,91	6,5
QUÍMICA - LICENCIATURA (NOTURNO)	40	223	147	36	9,29	16,33	5,14
SECRETARIADO EXECUTIVO (NOTURNO)	40	246	154	28	10,25	14	5,6
SERVIÇO SOCIAL (NOTURNO)	40	396	310	87	16,5	38,75	10,9
SERVIÇO SOCIAL (MATUTINO)	40	259	140	31	10,79	12,73	6,2
ZOOTECNIA (INTEGRAL)	40	354	110	13	13,11	10	6,5
TOTA	L: 3010	35.467	12.084	2.193			